Tæng Liªn ®oµn lao ®éng
	Céng hßa x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

	ViÖt Nam
	§éc lËp – Tù do – H¹nh phóc

	–––––––––––
	–––––––––––––––––––––––––––––

	Sè: 926/TL§
	         Hµ Néi, ngµy  03 th¸ng 7 n¨m 2014

	Về việc tập trung các hoạt động tuyên truyền

85 năm Công đoàn Việt Nam

	Kính gửi:
	- Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;

	- Các Công đoàn ngành Trung ương và tương đương;

	- Công đoàn TCty trực thuộc TLĐ;

	- Các cơ quan báo chí trong hệ thống Công đoàn.

Kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2014) là mốc son quan trọng, đánh dấu sự trưởng thành vượt bậc của tổ chức Công đoàn Việt Nam trong tiến trình lịch sử đất nước, dân tộc.

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-TLĐ, ngày 6/1/2014 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2014), Tổng Liên đoàn Lao động yêu cầu các cấp công đoàn thực hiện trong tháng 7 cao điểm ở một số nội dung sau:
1. Tiếp tục phát động các phong trào thi đua yêu nước trong CNVCLĐ và các cấp Công đoàn. Tổ chức gắn biển những công trình, sản phẩm tiêu biểu, có giá trị kinh tế, kỹ thuật cao chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.
2. Tổ chức đợt cao điểm phát triển đoàn viên, đảng viên trong CNVCLĐ, thành lập Công đoàn cơ sở. Thăm hỏi, gặp mặt cán bộ công đoàn qua các thời kỳ.
3. Tổ chức các chương trình, chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền đậm nét về Vinh quang Công đoàn Việt Nam trên các báo, tạp chí, bản tin công đoàn các cấp và các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương, địa phương. Thường xuyên cung cấp thông tin nổi bật về các hoạt động diễn ra trong tháng 7/2014 cho Chương trình “Truyền hình Công đoàn Việt Nam” tại các phân xã của Thông tấn xã Việt Nam ở các tỉnh và báo Lao động, báo Người Lao động.
4. Làm việc với các Đài phát thanh và truyền hình địa phương để tiếp sóng chương trình Cầu truyền hình “Vinh Quang Công đoàn Việt Nam” vào 20h ngày 28/7/2014, đồng thời thông báo rộng rãi để cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ biết, theo dõi.  Thông số như sau:

	Thông số chính (Band C)
	Thông số dự phòng (Band Ku)

	Vệ tinh
	Vinasat - 1
	Vinasat – 2

	Phân cực
	Vertical
	Vertical

	Tần số thu
	3433.5 MHz
	11.088 MHz

	Symbol rate
	 13600 KS/s
	28800 KS/s

	Điều chế
	DVB – S2 8 - PSK
	DVB – S2 8 - QPSK

	FEC
	¾
	¾

	Service 1
	HTV – UPLINK

 ( MPEG2 Sóng sạch)
	HTV – UPLINK

 ( MPEG2 Sóng sạch)

	Service 2
	HTV 9

(MPEG4 có logo HTV 9)
	HTV 9

(MPEG4 có logo HTV 9)

          Liên hệ: Trung tâm Truyền dẫn Phát sóng, Đài Truyền hình TP. HCM

Trương Vũ An Chinh – Giám đốc.

 Email: anchinh.tttdps@htv.com.vn. SĐT: 0903.883.378.

 Fax: 083. 829.7248.
Ông Nguyễn Anh Dũng. SĐT: 0987.763.984
5. Chỉ đạo các cấp công đoàn trực thuộc tổ chức treo khẩu hiệu tuyên truyền tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp từ ngày 20/7-30/7/2014. Nội dung khẩu hiệu gồm:

-  Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2014).
- Công đoàn đổi mới, sáng tạo vì quyền lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, CNVCLĐ vì sự phát triển ổn định, bền vững đất nước.

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội  XI  Công đoàn Việt Nam.

- Thi đua lao động sản xuất và công tác, lập thành tích xuất sắc chào mừng 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2014).

- Đảng Cộng sản Việt Nam muôn năm!

-  Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
6. Đề nghị LĐLĐ tỉnh, thành phố, Công đoàn ngành Trung ương và tương đương, Công đoàn Tổng Công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch số 02/KH-TLĐ, ngày 6/1/2014 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam về Tổng Liên đoàn (qua Ban Tuyên giáo) để báo cáo Đoàn Chủ tịch trước ngày 10/8/2014.
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, xin liên hệ:

- Đồng chí Nguyễn Văn Đông – UVĐCT, Trưởng ban Tuyên giáo, điện thoại: 0913.547.201.

- Đồng chí Nguyễn Mạnh Kiên – Trưởng phòng Tuyên truyền, điện thoại: 0912838.574.

	TM.ĐOÀN CHỦ TỊCH

	Nơi nhận
	PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;

	- Thường trực ĐCT (B/c);

	- Ban Tuyên giáo TLĐ;

	- Lưu VT.

	Nguyễn Văn Ngàng

PAGE
2